
RK-12-2024-65

počet stran: 2
počet příloh: 3

Smlouva o úhradě nákladů Aktualizace č. 11 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: L. Rychlá
předkládá: M. Kučerová

Shrnutí:

Subjekt: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Předmět: Sjednání podmínek úhrady nákladů na zpracování Aktualizace č. 11 Zásad územního
rozvoje Kraje Vysočina
Realizace: Uzavření smlouvy o úhradě nákladů
Kvantifikace: 381 150 Kč

Popis problému:

Obsahem Aktualizace č. 11 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina („ZÚR KrV“), navrženým
Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. („ŘSD“), je úprava koridorů pro veřejně prospěšné stavby
dopravní infrastruktury.
K úpravě koridorů došlo po zpracování studií přeložek silnic I. třídy, které aktualizovaly předchozí
studie a zpřesnily umístění záměrů, které jsou částečně mimo již vymezené koridory ZÚR KrV.
O pořízení návrhu Aktualizace č. 11 ZÚR KrV rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením
0319/04/2023/ZK dne 13. 6. 2023.
Protože je pořízení Aktualizace č. 11 ZÚR KrV vyvoláno výhradní potřebou navrhovatele, ŘSD
uhradí náklady na její pořízení dle § 42 odst. 7 stavebního zákona a to ve výši odpovídající
obsahu navrženému ŘSD.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor územního plánování a stavebního řádu navrhuje Radě kraje rozhodnout uzavřít Smlouvu o
úhradě nákladů s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. dle materiálu RK-12-2024-65, př. 1.
Přílohou Smlouvy o úhradě nákladů je Smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem Aktualizace č. 11
ZÚR KrV (materiál RK-12-2024-65, př. 2) a Podpisový řád Ředitelství silnic a dálnic s. p. (materiál
RK-12-2024-65, př. 3).

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor územního plánování a stavebního řádu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu nemá připomínek k návrhu usnesení
materiálu. 

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-65pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-65pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-65pr03.pdf


Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít Smlouvu o úhradě nákladů dle materiálu RK-12-2024-65, př. 1

odpovědnost: Odbor územního plánování a stavebního řádu
termín: 2. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-65pr01.doc

